
【重要】研修事業 受講時間・日数変更のお知らせ 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、研修事業の更なる品質向上を目指し、受講時間および日数を下記の通り変更させて
いただくことになりましたので、ご案内申し上げます。 
 
変更日：2025年 3 月 4日（火）の研修より 
 
変更内容 
これまで、基礎研修は 1.5 日間（計 12 時間）、実践研修も 1.5 日間（計 12 時間）で、基礎・
実践合わせて最短 3 日間で修了となっておりましたが、2025 年 3 月 4 日以降の研修より、
基礎・実践合わせて計 4日間（24 時間）のカリキュラムに変更いたします。 
 
また、各日の受講時間も下記の通り変更となります。 
 
変更前 
基礎研修：1日目 9時 30分～18 時 30分、2 日目 9 時 30 分～13 時 30 分 
実践研修：1日目 14 時 30 分～18時 30 分、2 日目 9時 30 分～18時 30 分 
 
変更後 
基礎研修・実践研修ともに、各日 10 時～17 時（休憩時間を含む） 
今回の変更により、受講者の皆様にはより深く、より実践的な内容を学んでいただけると考
えております。 
 
受講者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほどお願い申し上げ
ます。 


